CÂ M A R A  M U N I C I P A L  D E  NO V A  L A R A N J E I R A S
ES T A D O  D O  P A R A N Á

CNPJ:  95.587 .663/0001 -60
Rua Rio Gra nde do Sul,  nº  2122,  Centr o –  CEP : 85350-000

Fone:  (42)  3637 1202

REQUERIMENTO N.º 03/2013

 SÚMULA: Requer que seja enviado a esta casa de leis cópias

de todos os procedimentos e internamentos realizados no

Hospital Severino da Rosa, e encaminhamentos e

internamentos para Laranjeiras do Sul, e o numero de

cirurgias realizadas, assim como anestesistas e o cirurgião

responsável nos meses de janeiro e fevereiro de 2013.

Os Vereadores que subscrevem o presente, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, nos termos da Lei Orgânica Municipal e do Regimento Interno, REQUER,

depois de ouvido em Plenário, que seja enviado a esta casa de leis cópias de todos os procedimentos e

internamentos realizados no Hospital Severino da Rosa, e encaminhamentos e internamentos para

Laranjeiras do Sul, e o numero de cirurgias realizadas, assim como anestesistas e o cirurgião responsável,

além de quantos médicos estão atendendo hoje no Hospital e nos PSFs do Municipio.

O referido pedido se justifica em face da necessidade do Poder

Legislativo obter informações claras e precisas a respeito de internamentos e atendimentos no Hospital

Municipal e nos PSFs. Sabedores da nossa responsabilidade de fiscalizar, requeiro estes documentos o

mais breve possível.

De igual modo, o presente Requerimento vem ao encontro do

exercício das atribuições do Poder Legislativo, destacado no dever de fiscalizar e zelar pela transparência e

moralidade administrativa.

Contando com a sensibilidade e apoio dos Nobres pares desta

Casa, subscrevo.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Nova Laranjeiras,

Estado do Paraná, em 13 de março de 2013.

Gabriel da Veiga Espindola

Vereador

Soeli Trocki                      Luiz Carlos Dufeck                          Angelo K. Rufino

vereadora                               vereador                                              vereador